

INSTITUCION EDUCATIVA LA SALLE DE CAMPOAMOR

NIT: 811,017,505.4

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Página 1 de 2

Fecha de proceso 12/01/2025

Hora de Proceso 10:04:42

Periodo Diciembre de 202412 y Periodo Diciembre de 202312

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202412	Var. Vert.	Vigencia 202312	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rel.(+/-)
INGRESOS						
Ingresos sin contraprestación						
Otras Transferencias	107,187,671	92.1%	92,166,702	90.3%	15,020,969	16.3%
Retribuciones	2,304,066	2.0%	2,199,668	2.2%	104,398	4.7%
Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación	109,491,737	94.1%	94,366,370	92.4%	15,125,367	16.0%
Ingresos con contraprestación						
Ingresos financieros	439,663	0.4%	710,947	0.7%	271,284	-38.2%
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	6,420,000	5.5%	7,033,000	6.9%	613,000	-8.7%
Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación	6,859,663	5.9%	7,743,947	7.6%	884,284	-11.4%
Otros ingresos						
Otros Ingresos	0	0.0%	8,568	0.0%	8,568	-100.0%
Total INGRESOS - Otros ingresos	0	0.0%	8,568	0.0%	8,568	-100.0%
Total INGRESOS	116,351,400	100.0%	102,118,885	100.0%	14,232,515	13.9%
GASTOS						
Gasto Público Social						
Gasto Público Social Educación	47,116,569	41.3%	49,325,258	47.6%	2,208,689	-4.5%
Total GASTOS - Gasto Público Social	47,116,569	41.3%	49,325,258	47.6%	2,208,689	-4.5%
Transferencias y subvenciones						
Transferencias y Subvenciones	6,200,000	5.4%	0	0.0%	6,200,000	100.0%
Total GASTOS - Transferencias y subvenciones	6,200,000	5.4%	0	0.0%	6,200,000	100.0%
Administración y operación						
De administración y Operación	60,575,851	53.1%	54,073,004	52.1%	6,502,847	12.0%
Total GASTOS - Administración y operación	60,575,851	53.1%	54,073,004	52.1%	6,502,847	12.0%

Periodo Diciembre de 202412 y Periodo Diciembre de 202312

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202412	Var. Vert.	Vigencia 202312	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rel.(+/-)
GASTOS						
Otros Gastos						
Comisiones Bancarias	124,035	0.1%	314,912	0.3%	190,877	-60.6%
Total GASTOS - Otros Gastos	124,035	0.1%	314,912	0.3%	190,877	-60.6%
Total GASTOS	114,016,455	100.0%	103,713,174	100.0%	10,303,281	9.9%
EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO	2,334,945		-1,594,289		3,929,234	
RESULTADO DEL EJERCICIO	2,334,945		-1,594,289		3,929,234	

BLANCA DOLLY BUILES VALDERRAMA

RECTOR

C.C. 43043965

CORPASI

CONTADOR

C.C. 900463042